PROCESSO Nº SEI-270060/002224/2022 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA,
no valor de R$ 128,00 (cento e vinte e oito reais), visando a Aqui-
sição de ANLODIPINO 5 MG COMPRIMIDO a fim de atender a de-
manda da DIRETORIA GERAL DE SAÚDE - DGS do Corpo de Bom-
beiro Militar do Estado do Rio de Janeiro, conforme Ata de Registro
de Preços n° 117/2022-B, consolidada pela FUNDAÇÃO SAÚDE DO

[...]

138/2022, com fundamentação legal art. 82, inciso VII §1º lei 287 de
04 de Dezembro de 1979 e no art. 64 da lei Federal nº 4320 de
1964.

PROCESSO Nº SEI-270060/002235/2022 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA, no valor de
R$ 442,00 (quatrocentos e quarenta e dois reais), visando a Aquisição
de BISACODIL 5MG, DEXAMETASONA 4MG e GLIBENCLAMIDA
5MG COMPRIMIDO a fim de atender a demanda da DIRETORIA GE-
RAL DE SAÚDE - DGS do Corpo de Bombeiro Militar do Estado do
Rio de Janeiro, conforme Ata de Registro de Preços n° 141/2022-A,

[...]

D I R E TO R I A GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

D E S PA C H O S DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 29.11.2022

PROCESSO Nº SEI-270060/002135/2022 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa NOVA LINEA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMA-
CÊUTICOS LTDA, no valor de R$ 7.966,00 (sete mil novecentos e
sessenta e seis reais), visando a Aquisição de MATERIAL (FRALDA
GERIÁTRICA) a fim de atender a demanda da DIRETORIA GERAL
DE SAÚDE - DGS do Corpo de Bombeiro Militar do Estado do Rio de
Janeiro, conforme Ata de Registro de Preços n° 147-A/2022, conso-
lidada pela SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO DO

[...]

com fundamentação legal art. 82, inciso VII, § 1º Lei nº 287, de 04 de
dezembro de 1979 e no art. 64 da Lei Federal nº 4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270060/002143/2022 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT-
DA-ME, no valor de R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais), vi-
sando a Aquisição de Agulhas de Esclerose a fim de atender a de-
manda da DIRETORIA GERAL DE SAÚDE - DGS do Corpo de Bom-
beiro Militar do Estado do Rio de Janeiro, conforme Ata de Registro
de Preços n° 45/2022, consolidada pela SECRETARIA DE POLÍCIA

[...]

82, inciso VII, §
1º Lei nº 287, de 04 de dezembro de 1979 e no art. 64 da Lei Fe-
deral nº 4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270060/002171/2022 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTI-
COS LTDA, no valor de R$ 893,50 (oitocentos e noventa e três reais
e cinquenta centavos), visando a Aquisição de MEDICAMENTOS AN-
TIMICROBIANOS (MUPIROCINA VORICONAZOL) a fim de atender a
demanda da DIRETORIA GERAL DE SAÚDE - DGS do Corpo de
Bombeiro Militar do Estado do Rio de Janeiro, conforme Ata de Re-
gistro de Preços n° 124/2022-A, consolidada pela FUNDAÇÃO SAÚ-

[...]

Lei nº 287, de 04 de dezembro de 1979 e no art. 64 da Lei Federal
nº 4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270060/002172/2022 - DIRETORIA GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - A U TO R I Z O a despesa em favor da
empresa LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA, no valor de R$
15.381,72 (quinze mil trezentos e oitenta e um reais e setenta e dois
centavos), visando a Aquisição de AZITROMICINA SUSPENSÃO
ORAL, CEFALEXINA SUSPENSÃO ORAL E VANCOMICINA a fim de
atender a demanda da DIRETORIA GERAL DE SAÚDE - DGS do
Corpo de Bombeiro Militar do Estado do Rio de Janeiro, conforme Ata